ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

школа № 627 Невского района Санкт-Петербурга

Ул. Новоселов, д. 11, литер А, Санкт-Петербург, 193079

ПРИКАЗ

                 от  29.08.2025 г.                         № _234_

«О совете по питанию»

      В целях контроля организации и качества питания в ГБОУ школе № 627, на основании и

в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 « 273 – ФЗ "Об образовании в

Российской Федерации"; федеральным  законом  от 30.03.1999 года  №52-ФЗ " О  санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения";  СанПиН 2.4.5.2409-08 "Санитарно-

эпидемиологические  требования  к  организации питания обучающихся в

общеобразовательных учреждениях,  учреждениях начального и среднего

профессионального образования"; Постановлением Правительства Санкт – Петербурга от

05.03.2015 № 247         «О мерах реализации главы 18 «Дополнительные меры социальной

поддержки по обеспечению питанием в государственных образовательных учреждениях»;

Законом Санкт  -Петербурга «Социальный кодекс Санкт – Петербурга»; Распоряжением

Комитета по образованию от 03.04.2015 г № 1479-р «О мерах реализации постановления

правительства Санкт – Петербурга от 05.03.2015 г. № 247»; Законом Санкт – Петербурга от

26.11.2014 № 665-116 «О бюджете Санкт – Петербурга на 2015 год и плановый период 2016 и

2017 годов». Распоряжением Комитетеа по образованию  Санкт – Петербурга от 29.03.2021

№ 849-р «Об утверждении Программы развития системы школьного питания в  Санкт –

Петербурге на 2024-2026 годы»; Уставом ГБОУ школы № 627 Невского района Санкт —

Петербурга.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и утвердить состав Совета по питанию на 2025-2026 учебный год:

- председатель Совета по питанию — и.о. директора ГБОУ школы № 627 - И.В. Рысина;

- ответственный за организацию питания — А.Г. Левина;

- родители (законные представители): Т.В. Улько, А.В. Бакин, К.Н. Янченко.

       2.  Членам Совета по питанию действовать в соответствии с существующим нормативным

локальным актом «Положение о Совете по питанию» ГБОУ школы № 627 Невского района

Санкт-Петербурга.

       3. Утвердить план работы Совета по питанию на 2025-2026 учебный год.

       4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора ГБОУ школы № 627

Невского района Санкт-Петербурга                                                     И.В. Рысина

Невского района СанкктНевского района  Санкт-Петербурга                                 И.В. Рысина